

# РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

## ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

### ЗАКОН

#### **О внесении изменений в Закон Владимирской области «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей, на территории Владимирской области»**

**Принят Законодательным Собранием области**

**21 августа 2013 года**

#### **Статья 1**

Внести в Закон Владимирской области от 29 декабря 2011 года № 127-ОЗ «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей, на территории Владимирской области» (Владимирские ведомости, 2011, 31 декабря; 2012, 13 октября) следующие изменения:

1) пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1) дополнительные меры государственной поддержки семей, имеющих детей, на территории Владимирской области – предоставление единовременной выплаты с учетом особенностей, установленных настоящим Законом (далее – дополнительные меры поддержки);»;

2) часть 7 статьи 2 после слов «не ранее чем по истечении полутора лет со дня рождения (усыновления) третьего, четвертого ребенка или последующих детей» дополнить словами «на основании сертификата, полученного в порядке, установленном статьей 4 настоящего Закона.»;

3) в статье 4:

а) в части 1:

слова «исполнительный орган государственной власти Владимирской области, уполномоченный Губернатором Владимирской области (далее – уполномоченный орган)» заменить словами «государственное казенное учреждение Владимирской области в сфере социальной защиты населения (далее - Учреждение) по месту жительства»;

слова «в любое время» заменить словами «в течение полутора лет»;

б) в части 3 слова «уполномоченным органом» заменить словом «Учреждением»;

в) в части 4 слова «уполномоченный орган» заменить словом «Учреждение»;

г) в части 5 слова «Уполномоченный орган» заменить словом «Учреждение»;

д) в части 7 слова «уполномоченным органом» заменить словом «Учреждением»;

4) в статье 5:

а) часть 2 после слов «оставшейся части суммы средств областного материнского (семейного) капитала» дополнить словами «лицам, получившим сертификат и распорядившимся частью средств областного материнского (семейного) капитала в соответствии с настоящим Законом до 1 октября 2013 года»;

б) часть 3 признать утратившей силу;

в) в части 4:

слова «уполномоченный орган» заменить словом «Учреждение»;

слова «либо в случае распоряжения частью областного материнского (семейного) капитала - о размере его оставшейся части» заменить словами «и лиц, получивших сертификат и распорядившихся частью средств областного материнского (семейного) капитала в соответствии с настоящим Законом до 1 октября 2013 года, - о размере его оставшейся части»;

5) в статье 6:

а) в части 1:

слова «(частью средств)» исключить;

слова «уполномоченный орган» заменить словом «Учреждение»;

слова «, в котором указывается направление использования областного материнского (семейного) капитала в соответствии с настоящим Законом» исключить;

б) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Лица, получившие сертификат, имеют право на получение единовременной выплаты в соответствии с настоящим Законом. Лица, получившие сертификат и распорядившиеся частью средств областного материнского (семейного) капитала в соответствии с настоящим Законом до 1 октября 2013 года, имеют право на получение единовременной выплаты в размере фактического остатка средств областного материнского (семейного) капитала на дату подачи заявления о распоряжении.»;

в) часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. В случаях, предусмотренных частями 4 и 5 статьи 2 настоящего Закона, право на получение единовременной выплаты имеет ребенок (дети в равных долях) по достижении им (ими) совершеннолетия либо приобретении им (ими) дееспособности в полном объеме. Единовременная выплата может быть получена, если ребенок (дети) достиг совершеннолетия либо приобрел дееспособность в полном объеме и если указанная единовременная выплата ранее не была получена его (их) родителями (усыновителями) или иным законным представителем.»;

г) в части 5 слова «, но не позднее 1 мая текущего года для распоряжения средствами (частью средств) областного материнского (семейного) капитала во втором полугодии текущего года или не позднее 1 октября текущего года для распоряжения средствами (частью средств) областного материнского (семейного)

капитала в первом полугодии года, следующего за годом подачи заявления о распоряжении» исключить;

д) часть 7 признать утратившей силу;

б) в статье 7:

а) в части 1 слова «уполномоченным органом» заменить словом «Учреждением»;

б) в части 2:

пункт 3 признать утратившим силу;

пункт 4 признать утратившим силу;

в) в части 3 слова «Уполномоченный орган» заменить словом «Учреждение»;

г) в части 4 слова «уполномоченным органом» заменить словом «Учреждением»;

д) в части 5 слова «уполномоченный орган» заменить словом «Учреждение»;

7) статью 8 признать утратившей силу;

8) статью 9 признать утратившей силу;

9) статью 10 признать утратившей силу;

10) статью 11 признать утратившей силу;

11) статью 12 признать утратившей силу.

## **Статья 2**

Настоящий Закон вступает в силу с 1 октября 2013 года, за исключением абзаца третьего подпункта «а» пункта 3 статьи 1 настоящего Закона, который вступает в силу с 1 апреля 2015 года.

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора Владимирской области

С.Ю. Орлова

Владимир  
9 сентября 2013 г.  
№ 106-ОЗ